

July 18, 2024

The General Manager,
Department of Corporate Services,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai - 400 001

COMPANY CODE

BAYERCROP

SCRIP CODE

506285

Dear Sir,

Subject: Intimation under Regulation 30 and Regulation 47(3) for publication of Notice of 66th Annual General Meeting ("AGM"), completion of dispatch and e-voting in newspapers.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration Rules), 2014 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ("SEBI Listing Regulations") (including any statutory modification(s) or amendment(s) or reenactment(s) thereof, for the time being in force), the Company is providing e-voting facility to the Members to cast their votes on all the resolutions set out in the Notice convening the 66th AGM. The Annual Report for the Financial Year ended March 31, 2024, has been emailed to all the Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s) on or before Wednesday, July 17, 2024.

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47(3) of the SEBI Listing Regulations, please find enclosed the advertisement published by the Company in Financial Express and Loksatta newspapers dated July 18, 2024, about having completed dispatch of Notice of 66th AGM and details pertaining to e-voting process.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully, for Bayer CropScience Limited

Bharati Shetty

Company Secretary and Compliance Officer (Membership No. ACS 24199)

Encl: As above

Bayer CropScience Ltd. CIN: L24210MH1958PLC011173

Registered and Corporate Office: Bayer House Central Avenue Hiranandani Estate Thane (West) – 400 607 Maharashtra, India

Tel: +91 22 2531 1234 Fax: +91 22 2545 5063

www.bayer.in

www.cropscience.bayer.com

BAYER CROPSCIENCE LIMITED

CIN: L24210MH1958PLC011173

Regd. Office: Bayer House, Central Avenue, ranandani Estate, Thane (West) - 400607 Tel. No.: 022-2531 1234: Fax No.: 022-2545 5063 Website: www.bayer.in; Email: ir_bcsl@bayer.com



NOTICE OF 66™ ANNUAL GENERAL MEETING, REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

NOTICE is hereby given that the 66" Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held via Video Conferencing ("CV")Other Audio-Visual Means ("OAVM") on Wednesday, August 14, 2024, at 11:30 a.m. IST. The venue of the Meeting shall be deemed to be the Registered Office of the Congany i.e. Bayer House, Central Avenue, Hiranandani Estate, Thane (West) - 400607.

In compliance with General Circular No. 14/2020, 17/2020, 20/2020, 02/2021, 19/2021, 21/2021, 2/2022, 10/2022, 09/2023 and all other applicable laws and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA*), and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIRIP/2020/79, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIRIP/2020/79, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIRIP/2021/11, SE SEBIROUG-DIA-DI-PICI-RZ023/107 is sued by Securines and examingle Board of India ("SEBT), the Notice of the 66" Add along with the link to access the Annual Report inter alia containing Directors' Report, Corporate Governance Report, Business Responsibility & Sustainability Report, Management Discussion and Analysis Report, Auditors' Report and the Audited Financial Statements has been emailed to all Membres whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s). The electronic dispatch has been completed on Wednesday, July 17, 2024. The copy of Notice of 66" AGM and Annual Report is also available on this website of the Company, at AGM and Annual Report is also available on this website of the Company, at the Company and the company and the second control of the company at the company and the company and the company at the company and the company and the second control of the company at the company and the company and the company at the company and the company at the company and the company and the company at the company at the company and the company at the AGM and Annual Report is also available on the website of the Company at www.bayer.in as well as on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com and on the website of BSE Limited at www.bseindia.com.

Instructions for Remote E-Voting and E-Voting during the AGM
Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with
Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements). Regulations, 2015, Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the AGM using electronic volting system from a place other than the venue of the AGM ("remote e-voting"), provided by NSDL and the business may be transacted through such voting

The remote e-voting period commences on Sunday, August 11, 2024 (9:00 a.m. IST) and ends on Tuesday, August 13, 2024 (5:00 p.m. IST). During this period, Members may cast their vole electronically. The remote e-voting module will be disabled by NSDL for voting thereafter.

The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by then in the paid-up equity share capital of the Company as on Wednesday, August 07, 2024 ("Cut-Off Date"). Any person, who is a Member of the Company as on the Cut-Off Date is eligible to cast vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM using remote e-voting or voting at the AGM.

The Members who have voted through remote e-voting prior to the AGM shall be rine whembers win o are voted intrough renduce -voung prior to the AGM shall be eligible to attend/participate in the AGM through VC/OAVM, however they shall not be eligible to cast their votes again. Members attending the AGM through VC/OAVM who have not cast their vote by remote e-voting and otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through remote e-voting system during the AGM. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the same shall not be allowed to be changed subsequently.

A person who has acquired shares and becomes a Member of the Company after the dispatch of Notice of AGM and holds shares as of the Cut-Off Date, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com. However, if the person is already registered with NSDL for remote e-voting, then the existing user ID and password can be used.

In case of any queries relating to remote e-voting facility, please refer to the Frequently Asked Questions ("FAQs") and/or e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of www.evoting.nsd.comorcan contact NSDL on evoting@nsdl.com/022 - 4886 7000 or contact Mr. Amit Vishal, Vice President – NSDL at amitv@nsdl.com or Ms. Pallavi Dabke, Senior Manager-NSDLat palavid@nsdl.com/evoting@nsdl.com

Mr. Avinash Bagul (Membership No. FCS 5578/CP No. 19862) of BNP & Associates, Practicing Company Secretaries, or falling him either Mr. Kalidas Ramaswami (Membership No. FCS 2440/CP No. 22856), or Mr. K. Venkataraman, (Membership No. ACS 8897/CP No. 12459) Partners, M/s BNP and Associates has been appointed to act as the Scrutinizer to scrutinize the voting during the AGM and remote e-voting process in a fair and transparent manner.

Book Closure & TDS on Dividend

FURTHER NOTICE is hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Friday, August 02, 2024, till Friday, August Company win retrain cosed from Friday, August V. 224-3, Intervalsy, August 09, 2024 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of Final Dividend on the Equity Shares of the Company for the Financial Year ended March 31, 2024. The Final Dividend, if declared at the AGM will be paid on or after Wednesday, August 28, 2024, to those Members whose name appears on the Company's Register of Members as holders of Equity Shares on Thursday, August 01, 2024, and in respect of shares held in dematherialized form, to the Beneficial Owners of the Equity Shares as at the end of the day on the same date aspect the details firmished by the Denostripies for the purpose. as per the details furnished by the Depositories for the purpose

Pursuant to Finance Act, 2020, dividend income will be taxable in the hands of the Shareholders w.e.f. April 01, 2020, and the Company is required to deduct tax at source ("TDS") from dividend paid to Shareholders at the prescribed rates (plus applicable surcharge and cess) as may be notified from time to time. The information regarding the applicability of TDS rate for various categories of Shareholders and documentation required, is available under the Investor section at www.bayer.in. The Shareholders are requested to send all the necessary documents complete in all respect through email at dividend india@bayer.comon or before Thursday, August 01, 2024, to enable the Company to deduct the correct TDS on the dividend payment.

Speaker Registration
Members who would like to express their views or ask questions during the AGM may register themselves as a Speaker by sending their request from their registered email address mentioning their name, DP ID and Client ID/Folio Number, PAN, Mobile Number at Ir_bos(@bayer.com from Monday, August 05, 2024 (9:00 a.m. IST) to Friday, August 09, 2024 (5:00 p.m. IST). Those Members who have registered themselves as a Speaker will only be allowed to express their views lask questions during the AGM. The Company reserves the right to restrict the number of speakers depending on the availability of time for the AGM.

For Bayer CropScience Limited

Bharati Shetty Company Secretary and Compliance Officer (Membership No. ACS 24199)



Place: Thane Date: July 18, 2024





बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड



गीकृत कार्यालय : बायर हाऊस, सेंट्रल ॲव्हेन्यू, हिरानंदानी इस्टेट,

टेलि क्र. : ०२२-२५३१ १२३४: फॅक्स क्र. : ०२२-२५४५ ५०६३ ळ : www.bayer.in; ईमेल : ir_bcsl@bayer.con

६६ट्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना, रिमोट ई-वोटिंग माहिती व बुक क्लोझर

याद्वारा सूचना देण्यात येते की, **कंपनीची ६६वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम**) १४ ऑगस्ट, २०२४ रोजी स. ११:३० वा. (भाप्रवे) व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/ अदर ऑडिओ-व्हिज्युअल मिन्स (ओएव्हीएम) द्वारा घेण्यात येणार आहे. सभेचे ठिकाण कंपनीचे नोंदणीकृत कार्यालय म्हणजेच बायर हाऊस, सेंट्रल ॲव्हेन्यू, हिरानंदानी इस्टेट, ठाणे (पश्चिम) - ४०० ६०७ येथे असल्याचे मानले जाईल.

कंपनी कामकाज मंत्रालय (एमसीए) द्वारा निर्गमित केलेले साधारण परिपत्रक क्र. १४/२०२०, कानमा कामकाण मजाराच (एसचाए) द्वारा गणामा कारार साथारण पारचका क्र. १६/४२०४, १७/४२०२, १५/२०६०, ०२/२०६१, १९/२०६१, ११/२०६१, ०९/२०२४, १०/२०२४, ०९/२०२३ आणि अन्य सर्व लागू कायदे च परिपक्रंक आणि सिक्सृरिटीज औड एक्सर्येज ओर्ड ऑक्स इंडिया (सेबी) द्वारा निर्मीमत केलेले परिपक्रंक आणि रिक्स्युरिटीज औड एक्सर्येज सीएस्डीर सीआपआर पी २०२०/ ७९, बेबी/ एचओं सीएमडीर सीएसडीर, सीआपआर पी २०२१/ ११, सेबी/ एचओ) सीएफडी/ सीएमडी२/ सीआयआरपी/ पी/ २०२२/ ६२, सेबी/ एचओ/सीएफडी/पीओडी-२/पी/सीआयआर/२०२३/४व सेबी/एचओ/सीएफडी सीएफडी-पीओडी-२/ पी/सीआयआर/ २०२३/ १६७ च्या अनुपालनार्थ संचालकांचा अहवाल, कॉर्पोरेट गर्व्हनन्स रिपोर्ट, बिझनेस रिस्पॉन्सीबिलिटी अँड सस्टेनॉबिलिटी रिपोर्ट, मॅनेजमेंट डिस्कशन व ॲनालिसिस रिपोर्ट, ऑडिटर्स रिपोर्ट व ऑडिटेड फानान्शियल स्टेटमेंट्स समाविष्ट इतर गोष्ट्रींसमधेत वार्षिक अहवाल पाप्त होण्याकरिता लिंकसमधेत ६६च्या एजीएमची सचना सर्व सदस्यांना, ज्यांचे ईमेल पत्ते कंपनी/ डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे नोंदणीकृत आहेत, ईमेल केली आहे. इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीत पाटविण्याचे काम बुधवार, १७ जुलै, २०२४ रोजी पूर्ण करण्यात आले आहे. ६६च्या एजीएमच्या सूचनेची प्रत व वार्षिक अहवाल www.bayer.in या कंपनीच्या संकेतस्थळावर तसेच www.evoting.nsdl.com या नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) च्या संकेतस्थळावर आणि www.bscindia.com या बीएसई लिमिटेडच्या संकेतस्थळावरसुद्धा उपलब्ध आहे.

रिमोट ई-वोटिंग व एजीएम दरम्यान कालावधीत ई-वोटिंगकरिता सूचना

र्कपन्या (व्यवस्थापन व प्रशासन) नियम, २०१४च्या नियम २० यासह वाचलेल्या कंपन्या अधिनियम, २०१३च्या कलम १०८, आणि सेबी (लिस्टिंग ऑब्लीगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमॅट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन ४४ च्या तरतुदीच्या अनुसार सदस्यांना एजीएम ठिकाणाखेरीज अन्य ठिकाणायरून एनएसडीएलद्वारा तरतुद केलेल्या इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीचा वापर करून एशीएमच्या सूचनेमच्ये नमूद केलेल्या सर्व उरावांवर त्यांचे मतदान करण्याकरिता (रिमोट ई-चोटिंग) सुविधेची तरतुद करून दिलेली आहे आणि सदर मतदानाद्वारे कामकाजावर विचारविनिमय करण्यात येईल.

रिमोट ई-वोटिंग कालावधी **रविवार, ११ ऑगस्ट, २०२४ रोजी (स.०९:०० वा. भाप्रवे) सरू** होईल आणि मंगळवार, १३ ऑगस्ट, २०२४ रोजी (सार्व ०५:०० वा. भाग्रवे) संरोत. या कालावधीत सदस्य इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीत त्याचे मतदान करू शकेल. रिमोट ई-चोटिंग मॉडगूल त्यानंतर मतदान करण्यास एनएसडीएलद्वारा निःसमर्थ करण्यात येणार आहे.

सदस्यांच्या मतदानाचे हक्क बुधवार, ०७ ऑगस्ट, २०२४ (कट-ऑफ तारीख) रोजीप्रमाणे कंपनीच्या भरणा केलेल्या समभाग भांडवलात त्यांच्याकडील असलेल्या समभागांच्या प्रमाणशीर असणार आहेत. कोणतीही व्यक्ती, जी कट-ऑफ तारखेनुसार कंपनीचा सदस्य आहे ती एजीएममधील मतदान किंवा रिमोट ई-वोटिंग सुविधेचा वापर करून एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या सर्व ठरावांवर मतदान करण्यास पात्र आहे.

ज्या सदस्यांनी एजीएमपर्वी रिमोट ई-बोटिंगमार्फत मतदान केलेले आहे ते ब्हीसी/ ओएव्हीएमदारा एजीएममध्ये हजर सह राकतीलः/ सहसागी होऊ राकतील, तथापि, ते त्यांचे मतदान पुन्हा करण्यास पात्र असणार नाहीत. व्हीसी/ ओएव्हीएमद्वारा एजीएममध्ये उपस्थित राहणारे सदस्य ज्यांनी रिमोट ई-बोटिंगमार्फत त्यांचे मतदान केलेले नाही आणि अन्यथा मतदानापासून त्यांना बंदी केलेली नाही. ते एजीएम कालावधीत रिमोट ई-बोटिंग सिस्टमहारे मतदान करण्यास पात्र असणार आहेत. सदस्याद्वारा ठरावावर एकदा मतदान केले गेल्यास, तदनंतर त्यास सदर मतदान बदलण्यास अनमती दिली जाणार नाही.

जी व्यक्ती एजीएम सूचना पाठविल्यानंतर कंपनीचा सदस्य बनते आणि भाग प्राप्त करते आणि तिच्याजवळ कट-ऑफ तारखेनुसार भाग आहेत, ती evoting@nsdl.com यावर विनंती पाठवून लॉगइन आयडी व पासवर्ड प्राप्त करू शकेल. तथापि, जर व्यक्ती आधीच रिमोट ईं-वोटिंगकरिता एनएसडीएलकडे नोंदणीकृत आहे, तर ती विद्यमान युजर आयडी व पासवर्डचा वापर करू शकेल.

रिमोट ई-वोटिंग सुविधेसंबंधित कोणत्याही शंका असल्यास, कृपया फ्रिक्वेंटली आस्वड क्वेश्चन्स (एफएक्यू ज) आणि/ किंवा www.evoting.nsdl.com च्या डाउनलोड सेक्शनवर समभागधारकांकरिता उपलब्ध असलेले ई-बोटिंग युजर मॅन्युअल पाहावे किंवा evoting@nsdl.com/ ०२२-४८८६ ७००० यावर एनएसडीएलजी संपर्क साधता येईल किया संपर्क साधावा : श्री. अमित विशाल, उपाध्यक्ष – एनएसडीएल amity@nsdl.com यावरून किंवा श्रीमती पल्लवी दब्के. धरीष्ठ व्यवस्थापक – एनएसडीएल pallavid@nsdl.com/ evoting@nsdl.com

श्री. अधिनारा बागुल (सदस्यत्व क्र. एफसीएस ५५७८/सीपी क्र. १९८६२), बीएनपी अँड असोसिएट्सचे, प्रीविटसिंग कंपनी सेकेटरीज किंदा त्यांच्या अनुपरिथतीत श्री. कालिदास रामास्वामी (सदस्यत्व क्र. एफसीएस २४४०/सीपी क्र. २२८५६) किंदा श्री. के. वेंकटारामण रानारचाना (सदस्याच क्र. एफसाएस ४४४०/सापा क्र. १४८५६) किया क्रा. क. वेकटारामण (सदस्यत्व क्र. एसीएस ८८९७ / सीपी क्र. १२४५९) भागीदार, मेसर्स बीएनपी अँड असोसिएट्स यांची एजीएम दरम्यान होणाऱ्या मतदानाची छाननी आणि रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया रवच्छ व पारदर्शक पद्धतीत पार पाडण्याकरिता परिनिरीक्षक म्हणून नेमणूक करण्यात आली आहे.

बुक क्लोब्रर व लाभांशावरील टीडीएस वाअधिक सुवना देण्यात येते की, कंपन्या अधिनियम, २०१३ च्या कलम ९१च्या अनुसार, कंपनीच्या सदरबांची नोंदवही आणि भाग हस्तीतरण पुरितका एनीएमच्या हेतुम्रीत्वर्थ आणि ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षांकरिता कंपनीच्या समभागांवरील अंतिम लाभांशाच्या प्रदानाकरिता शुक्रवार, ०२ ऑगस्ट, २०२४ रोजीपासून ते शुक्रवार, ०९ ऑगस्ट, २०२४ रोजीपर्वंत बंद ठेवण्यात बेइंल. अंतिम लाभांशाचे प्रदान, जर एजीएममध्ये घोषित झाल्यास, बुधवार, २८ ऑगस्ट, २०२४ रोजी किंवा त्यानंतर, अशा सदस्यांना ज्यांची नाथे गुरुवार, ०१ ऑगस्ट, २०२४ रोजी समभागधारक म्हणून कंपनीच्या सदस्यांच्या नोंदवहीत आणि या प्रयोजनार्थ डिपॉझिटरीजद्वारा सादर केलेल्या तपशीलानुसार सदर तारखेदिवशी दिवस संपताच समभागांच्या लाभधिकारी मालकांकडे डिमटेरिअलाईज्ड स्वरूपात असलेल्या भागासंबंधित आलेली आहेत**, करण्यात येणार आहे**.

वित्त कायदा, २०२० नुसार, लाभांशाचे उत्पन्न समभागधारकांच्या द्याती एप्रिल ०१, २०२० च्या प्रभावापासून करयोग्य असणार आहे आणि कंपनीने घेळोघेळी अधिसूचित केल्यानुसार विहित दरांबर (अधिक लागू अधिभार आणि उपकर) समभागधारकांना प्रदान केलेल्या लाभांशातून डिटक्ट टॅक्स ॲट सोर्स (टीडीएस) कापून घेणे आवश्यक आहे. समभागधारकांच्या विविध प्रथमांकरिता टीडीएस दर लागू होण्याबाबतची माहिती आणि आवश्यक कागदपत्रे www.bayer.in यावरील इन्टेस्टर सेक्शनअंतर्गत उपलब्ध आहेत. समभागधारकांना विनंती करण्यात आंली आहे की, कंपनीला लाभांश प्रदानावर योग्य टीडीएस कपात करण्यास सक्षम होण्याकरिता सर्व बाबतीत पूर्ण असलेली कागदपत्रे गुरुवार, ०१ ऑगस्ट, २०२४ रोजी किंवा तत्पूर्वी dividend.india@bayer.com यावरून ईमेलद्वारे पाठवावीत.

स्पीकर नोंदणी सदस्य जे त्यांची मते व्यक्त करू इचित्रत आहेत किया एजीएम दरम्यान त्यांना प्रश्न विचारायचे ऑगस्ट, २०२४ (सार्व. ०५:०० वा. भाष्ट्रवे) पर्यंत ir bcsl@bayer.com यात्र त्यांचे नाव, डीपी आयडी व क्लाईट आयडी/ फोलिओ नंबर, पॅन, मोवाईल नंबर नमुद करून त्यांच्या . नोंदणीकृत पत्थावर विनंती पाठवून स्पीकर म्हणून स्वतःची नोंदणी करू राकतील. ज्या सदस्यांनी स्पीकर म्हणून स्वतःची नोंदणी केलेली आहे त्यांनाच केवळ एजीएम दरम्यान त्यांची मते मोंडण्यास/ प्ररन विचारण्यास अनुमती देण्यात येणार आहे. कंपनी एजीएमकरिता उपलब्धतेचर आधारित स्पीकर्सच्या संख्येत मर्यादा टेवण्याचा हक्क राखून टेवीत आहे.

बायर कॉपसायन्स लिमिटेडकरिता

स्थळ : ठाणे दिनांक : १८ जुलै, २०२४ कंपनी सचिव व अनुपालन अधिकारी (सदस्यत्व क्र. एसीएस २४१९९)